WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Dyrekcja mennicy Warszawskiej. — Podaje do wiadomości pp. jubilerów i złotników, handlujących drogiemi kruszcami i w ogóle wszelkich osób w Warszawie lub na prowincji zamieszkałych, trudniących się jakakolwiek czynnością około złota i srebra, a wyszczególnionych w ogłoszonym pod dniem 26 Grudnia (7 Stycznia) 1853 roku reskrypcie komisji rządowej przychodów i skarbu, że zapis do księgi probierskiej w głównej probierni przy dyrekcji mennicy Warszawskiej rozpoczyna się z dniem 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. i trwać będzie do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1855 roku. Zgłaszający się osobiście lub na piśmie do zapisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść przepisana opłatę w myśl art. 6, 7, 10, 19, 36 lit. b i c, 39, 40 lit. a, a to pod rygorem art. 42 Najwyższej zatwierdzonej ustawy o probierniach w Królestwie.

we właściwej probierni, który to zapis do czasu zaprowadzenia probierni okręgowych dopełniać się ma w probierni głównej.“ Uchybiający takowym przepisem, dobrowolnie narażają się na skutki art. 42, 43, 44, 45, 48 i 56 Najwyższej zatwierdzonej ustawy o probierniach w Królestwie. — Warszawa dnia 11 (23) Listopada 1855 roku. — Dyrektor, radca kolegjalny, K o ł a k o w s k i. — P. o. naczelnego kontrolera, W o ł o w s k i.

Warszawski Ober-Policmajster. — Urządzeniami policyjnemi, wzbronionem jest utrzymywanie w Warszawie, w domach nieodosobnionych, gęsi w znacznych partjach czyli stadach, z powodu, że nie tylko wyziewy z tychże powstające są niezdrowe, ale nadto podług opinii lekarskiej dla zdrowia szkodliwe.

Kto zaś takim pozwoleniem piśmiennym posiadać nie będzie, temu gęsi pod żadnym pozorem utrzymywać nie dozwolą i tego jak najściślej przestrzegać będą. — Warszawa dnia 15 (27) Listopada 1855 r. — Jeneral-major, G o r i ó w.

Wydruk z druku Nr 43 Tygodnika Lekarskiego i zawiera: Dawidowski. Kilka przypadków gwałtownych bulw kurczowych przy porodzie, uleczonych pomyslnie za pomocą wody zimnej. — E. Miłosz. O krwipuszczeniach, (wyjątek z farmakologii Neumann'a). — Karpiński.